

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale

AOODPRPU Prot. n.9942 Bari, 12.12.2013

IL DIRETTORE GENERALE

- **VISTA** la legge 18 dicembre 1997, n. 440 con particolare riferimento all'art. 1, comma 1, che individua le possibili destinazioni per l'autorizzazione di spesa di cui alla medesima legge;
- **VISTI** i decreti del Presidente della Repubblica n. 87, 88 e 89 del 15 marzo 2010 concernenti il riordino degli istituti professionali, degli istituti tecnici e dei licei;
- VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 821 dell'11 ottobre 2013 concernente" Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche";
- VISTO in particolare l'art. 3 comma 1, lett.g) del medesimo decreto che destina la somma di € 1.000.000,00 per interventi formativi in favore del personale docente finalizzati al rafforzamento delle conoscenze e delle competenze di ciascun alunno;
- **CONSIDERATO** che tali interventi formativi sono finalizzati alle azioni inerenti l'applicazione delle Indicazioni Nazionali e delle Linee Guida della scuola secondaria di secondo grado, con particolare attenzione alle discipline di area scientifica, secondo quanto disposto dall'art. 3, comma 4, lett.g) dello stesso decreto;
- **PRESO ATTO** che la realizzazione delle suddette iniziative è affidata alla Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e per l'autonomia scolastica ai sensi dell'art. 3, comma 2, lett. c);
- VISTA la nota prot. n.9265 del 26 novembre 2013, con la quale questa Direzione Generale ha dato comunicazione alle Istituzioni scolastiche, interessate all' attivazione di un Bando regionale per la promozione di attività di formazione del personale docente, finalizzate al rafforzamento delle competenze degli studenti della scuola secondaria di secondo grado, in particolare nell'ambito matematico, scientifico e tecnologico relative ai profili in uscita, a conclusione dei percorsi quinquennali, di cui al Decreto n.23 del 19 novembre 2013;
- **VISTO** il DDG USR Puglia, n. prot. n.9267 del 27 novembre 2013, con il quale viene costituita una Commissione per l'esame e la valutazione delle proposte formative pervenute, in adesione alla Nota sopracitata;

VISTE le risultanze dell'attività istruttoria e valutativa della Commissione sopra citata;

RITENUTO di dovere condividere gli esiti della suddetta attività istruttoria e valutativa;

DECRETA

Art. 1

Per le finalità previste dal combinato disposto ex D.M. 821/2013 e D.D. 23/2013, sono assegnati i finanziamenti di cui all'**Allegato 1**, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, alle Istituzioni scolastiche individuate, per la realizzazione dei progetti formativi approvati, sulla base delle procedure e modalità valutative indicate in premessa.

Art.2

Al fine di garantire uniformità attuativa, a livello regionale, dei progetti formativi di cui al precedente art.1, le Istituzioni scolastiche beneficiarie dei finanziamenti previsti dal presente Decreto si raccorderanno con questa Direzione Generale e, specificamente, con l'Ufficio VI per quanto riguarda il Piano Nazionale Lauree scientifiche, con l'Ufficio V per quanto riguarda le attività relative al Progetto Problem Posing & Solving, alla Progettazione e valutazione per competenze nei percorsi degli Istituti Tecnici e professionali, e agli Esami di Stato.

Art.3

Ai sensi dell'art.3, comma 8, del D.M.821/2013 e come previsto dalla nota MIUR AOODGPFB.0007540 del 07.11.2013, la Direzione Generale per la politica finanziaria e per il bilancio provvederà alla liquidazione e all'erogazione dei finanziamenti, di cui al precedente art.1, previa rendicontazione dello specifico progetto approvata dai revisori dei conti delle istituzioni medesime ed in conformità ai monitoraggi sugli esiti dell'attività svolta, effettuati dalla suddetta Direzione.

Art. 4

Copia della rendicontazione amministrativo-contabile, di cui al precedente art.3, unitamente ad una adeguata Relazione finale sugli esiti realizzati, sarà inviata, a cura dei Dirigenti delle Istituzioni scolastiche assegnatarie dei finanziamenti in argomento, agli Uffici V e VI di questa Direzione Generale, entro il 20 luglio 2014.

Art. 5

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito USR Puglia in data odierna.

Bari, 12 dicembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE f.to Franco Inglese